ДОГОВОР

между муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением

детским садом № 70 «Центр развития ребенка «Светлячок» г. Белгорода

и родителями (законными представителями) обучающихся МБДОУ

на оказание платной образовательной услуги

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 70

г. Белгорода осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии

31ЛО1 № 0001926 № 8147 от 20.02.2016 г., выданной Департаментом образования

Белгородской области, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующего

Семикопенко О.Н. действующей на основании Устава МБДОУ д/с № 70, с одной

стороны, и родители (законные представители)

обучающегося
(фамилия, имя отчество законного представителя обучающегося – мать, отец, опекун, телефон)

именуемые в дальнейшем «Заказчик» с другой стороны, действующий в интересах

несовершеннолетнего

(фамилия, имя, отчество (при наличии) обучающегося, дата рождения)

  ,
(адрес места жительства)

именуемый в дальнейшем «Обучающийся», в соответствии с Гражданским кодексом

Российской Федерации, Федеральным законом «Об образовании в Российской

Федерации» (ч. 9 ст. 54), Законом РФ «О защите прав потребителей», «Порядком

организации и осуществления образовательной деятельности по основным

общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного

образования», утвержденным приказом Министерства просвещения РФ от 30 июля 2020г

г. N 373, Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными

постановлением Правительства РФ от 15 сентября 2020 г. N 1441, Приказом

Министерства Просвещения РФ от 16 сентября 2020г. №500 «Об утверждении примерной

формы договора об образовании по дополнительным общеобразовательным программам»,

заключили настоящий договор о следующем:

1. Предмет договора

1.1. Предметом договора является оказание исполнителем обучающемуся платной

образовательной услуги по обучению изобразительному искусству «Цветная

фантазия» за рамками основной общеобразовательной программы-образовательной

программы дошкольного образования МБДОУ д/с № 70.

Направленность платной образовательной услуги художественно-эстетическая.

Наименование дополнительной общеобразовательной программы «Природа и

художник» под ред. Т.А.Копцевой

Сроки освоения данной программы: 1 год

Количество занятий в неделю: 1

Продолжительность одного занятия - до 30 минут (в зависимости от возраста).

1.2. Форма предоставления оказания услуги – групповая (до 15 человек).

1.3. График оказания услуги: ________________________

1.4. Место оказания услуги: Центр развития ребенка «Светлячок»-изостудия.

1.5. Форма обучения – очная.

1.6. Срок освоения образовательной программы на момент подписания Договора

составляет 8 месяцев

1.7. Год обучения 2021 - 2022

2. Права сторон

Права исполнителя:

2.1. Самостоятельно осуществлять образовательную деятельность по оказанию

обучающемуся платной образовательной услуги, предусмотренной разделом 1 настоящего

договора

2.2. Устанавливать и взимать с Заказчика плату за оказание платной образовательной

услуги.

2.3. Определять порядок оплаты платной образовательной услуги.

2.4. Снизить стоимость платной образовательной услуги по договору с учетом покрытия

недостающей стоимости платных образовательных услуг за счет собственных средств

исполнителя, в том числе средств, полученных от приносящей доход деятельности,

добровольных пожертвований и целевых взносов физических и (или) юридических лиц.

Основания и порядок снижения стоимости платных образовательных услуг устанавливаются

локальным нормативным актом и доводятся до сведения заказчика и (или) обучающегося.

Права заказчика:

2.5. При обнаружении недостатка платных образовательных услуг, в том числе оказания

их не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью

образовательной программы), заказчик вправе по своему выбору потребовать:

а) безвозмездного оказания образовательных услуг;

б) соразмерного уменьшения стоимости оказанных платных образовательных услуг;

в) возмещении понесенных им расходов по устранению недостатков оказанных платных

образовательных услуг своими силами или третьими лицами.

2.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребности полного

возмещения убытков, если в установленный договором срок недостатки платных

образовательных услуг не устранены исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от

исполнения договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанных платных

образовательных услуг или иные существенные отступления от условий договора.

2.7. Если исполнитель нарушил сроки оказания платных образовательных услуг (сроки

начала и (или) окончания оказания платных образовательных услуг и (или)

промежуточные сроки оказания платной образовательной услуги) либо если во время

оказания платных образовательных услуг стало очевидным, что они не будут

осуществлены в срок, заказчик вправе по своему выбору:

а) назначить исполнителю новый срок, в течении которого исполнитель должен

приступить к оказанию платных образовательных услуг и (или) закончить оказание

платных образовательных услуг;

б) поручить оказать платные образовательные услуги третьим лицам за разумную цену и
потребовать от исполнителя возмещения понесенных расходов;

в) потребовать уменьшения стоимости платных образовательных услуг;

в) расторгнуть договор.

2.8. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи

с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания платных образовательных услуг,

а также в связи с недостатками платных образовательных услуг.

Права обучающихся:

Обучающиеся имеют право:

2.9. На предоставление условий для обучения по дополнительным образовательным

программам.

2.10. На уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и

психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

2.11. На развитие своих творческих способностей и интересов, включая участие в

массовых мероприятиях.

2.12. На поощрение за успехи в освоении дополнительных образовательных программ.

3. Обязанности сторон

Исполнитель обязуется:

3.1. Осуществлять предоставляемые услуги в полном объеме в соответствии с

образовательной программой (частью образовательной программы), условиями

настоящего договора с «01» октября 2021 г. по «31» мая 2022 г. в МБДОУ д/с № 70 ,

расположенном по адресу: г. Белгород, проспект Ватутина 21

3.2. Предоставлять соответствующее помещение и оборудование для предоставления

услуги.

3.3. Строить процесс обучения с учетом индивидуальных особенностей обучающегося.

3.4. Обеспечить охрану жизни и здоровья обучающихся во время проведения занятий.

3.5. Проводить 1 занятия в неделю продолжительностью до 30 минут по

утвержденному                                                                                    графику: _____________________________________________

3.6. Информировать заказчиков о результатах работы через проведение открытых

мероприятий, организацию выставок работ обучающихся.

Заказчик обязуется:

3.7. Вносить плату за предоставление услуги в размере 100 рублей за одно занятие;

Полная стоимость платной образовательной услуги в месяц — 400 рублей, за период с

«01» октября 2021 г. по «31» мая 2022 г. 3200 рублей при условии посещения

обучающимся всех занятий, не позднее 10 числа следующего месяца. Плата перечисляется

на расчѐтный счѐт исполнителя ежемесячно по квитанции, выданной исполнителем.

Обучающиеся обязаны:

3.8. Добросовестно осваивать дополнительную образовательную программу.

3.9. Уважать честь и достоинство других обучающихся и работников организации,

осуществляющих образовательную деятельность, не создавать препятствия для получения

дополнительного образования другими обучающимися.

3.10. Бережно относиться к имуществу организации, осуществляющей образовательную

деятельность.

4. Ответственность сторон

4.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по договору

исполнитель и заказчик несут ответственность, предусмотренную договором и

законодательством Российской Федерации.

4.2. Договор может быть расторгнут в соответствии с законодательством РФ, условиями

настоящего договора с письменным уведомлением другой стороны за 3 рабочих дня.

4.3. Договор подписывается в 2-х экземплярах: один хранится в ДОУ, другой у Родителей

(законных представителей).

4.4. Ответственность за выполнение условий настоящего договора распространяется на

двух родителей ребѐнка или их законных представителей.

4.5. Ответственность сторон регулируется Правилами оказания платных образовательных
услуг, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 15

сентября 2020 года № 1441, действующим законодательством Российской Федерации.

5. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по

соглашению сторон.

5.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть совершены в

письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

5.3. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе

одной из сторон настоящий договор может быть расторгнут по основаниям,

предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

5.4. По инициативе исполнителя договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в

следующих случаях:

а) просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

б) невозможности надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных

образовательных услуг вследствие действий (бездействия) обучающегося.

6. Срок действия договора

6.1 Настоящий договор заключен: с «01» октября 2021 г. по «31» мая 2022 г.

6.2. Настоящий договор составлен в 2 экземплярах, имеющих равную юридическую силу,
по одному для каждой из сторон.

6.3. Стороны обязуются письменно извещать друг друга о смене реквизитов, адресов и

иных существенных изменениях.

6.4. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий

настоящего договора, стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.

6.5. Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке,

установленном законодательством Российской Федерации.

6.6. Ни одна из сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему

Договору третьим лицам без письменного согласия другой стороны.

6.7. При выполнении условий настоящего договора стороны руководствуются

законодательством Российской Федерации.

7. Реквизиты сторон

Исполнитель

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад

№70 «Центр развития ребенка «Светлячок

г. Белгорода

Заказчик

(Ф.И.О. родителя, (законного представителя)

паспорт серии
Выдан_____________________________________

Зарегистрирован____________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

(место жительства, телефон родителя,

(законного представителя)

« » 2021 г.

  / /
(Подпись)

308033, Белгородская область, город Белгород, пр.

Ватутина,  дом21

тел.: (4722) 52-22-09/ 52-26-27

E-mail:

mdou70@beluo31.ru

svetlyachok702009@yandex.ru

официальный сайт:http://mdou70.beluo31.ru/

КФБО г. Белгорода,

(л/с 20871035722)

ИНН 3123031607,

КПП 312301001,

ОКТМО 14701000

ОТДЕЛЕНИЕ БЕЛГОРОД//

УФК по Белгородской области

 г Белгород

БИК 011403102,

СЧ 40102810745370000018

СЧ 03234643147010002600

КБК 87107010300000000131

 (поле 104)

«01» октября 2021 г.

Заведующий МБДОУ д/с 70

______________О.Н. Семикопенко

С Уставом МБДОУ д/с № 70, правилами оказания платных образовательных услуг,

утвержденными постановлением Правительства РФ от 15 сентября 2020г. № 1441г.,

дополнительной общеобразовательной программой платной образовательной услуги и другими

локальными актами МБДОУ д/с № 70, регламентирующими организацию и осуществление

образовательной деятельности ознакомлен. Второй экземпляр настоящего договора получен на

руки.

01.10.2021г.     Заказчик                            /                                   /
(Подпись) (ФИО)

mailto:mdou70@beluo31.ru
mailto:svetlyachok702009@yandex.ru